
 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Concorsi 

       Determinazione Dirigenziale  n. 3033 del 18 novembre 2024 
  

 

 1 

OGGETTO: concorso pubblico per esami per la copertura con contratto a tempo 

indeterminato e pieno di n. 4 posti di ISTRUTTORE  INFORMATICO - 

Area degli Istruttori. – Codice concorso: 2024-114-4. 

Nomina Commissione. 

   

VISTE:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 105 del 21/12/2023 che approva il 

Bilancio di Previsione 2024-2026 (ex D.Lgs. 118/2011 e successive 

modificazioni);  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 64 dell’ 08/08/2024 avente ad 

oggetto l’approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)   

2025- 2027 e modifica NADUP 2024; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;  

- la delibera di Giunta Comunale. n. 30 del 30/01/2024 di approvazione del PIAO 

per quanto riguarda gli obiettivi assegnati a ciascun dirigente (sottosezione 2.2. 

Perfomance) e le misure di prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi 

corruttivi e trasparenza)– centro di costo 0179 – centro di responsabilità 08; 

 

RICHIAMATE le proprie Determinazione dirigenziali: 

- n. 1802 del 29 luglio 2024, con la quale è stato indetto il concorso pubblico in 

oggetto; 

- n. 2367 del 26 settembre 2024 di ammissione con riserva di accertamento dei 

requisiti d’accesso di n. 173 candidati al concorso;  

 

VISTI: 

• gli artt. 35 e 57 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

• l’art. 107, comma 3, lettera a) del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• l’art. 10 denominato “commissione esaminatrice” del Regolamento per la disciplina 

dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli impieghi presso il Comune di 

Rimini; 

 

RITENUTO di dove provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 

 

INDIVIDUATE quali professionalità interne all’Ente, idonee a far parte della 

commissione esaminatrice:  



 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Concorsi 

       Determinazione Dirigenziale  n. 3033 del 18 novembre 2024 
  

 

 2 

- in qualità di presidente: Dott. Sanzio Oliva, Responsabile della U.O. Gestione 

Sistema Informativo; 

- in qualità di componenti: Dott. Davide Galli, funzionario informatico presso il 

Settore Gestione Sistema Informativo e la Dott.ssa Valentina Urbinati,  

funzionaria informatica presso la Direzione Generale;  

- in qualità di componente aggiunta esperta in lingua inglese: Dott.ssa Magnani 

Donatella, laureata in lingue e letterature straniere, Funzionario dell’Ente in 

servizio presso il settore Turismo;  

- in qualità di segretaria di commissione e responsabile organizzativo d’aula, la 

Dott.ssa Cinzia Guerriero funzionaria presso l’ufficio concorsi; 

 

RITENUTO, per ragioni di economicità di gestione, che la nomina del 

componente aggiunto esperto in psicologia del lavoro, per la valutazione dell’idoneità 

psico-attitudinale di cui all’art. 2 comma 3 del bando di concorso, da effettuarsi nel 

corso della prova orale, avvenga successivamente al  fine  di conoscere il numero esatto 

dei candidati da sottoporre all’accertamento di tale requisito specifico d’accesso;  

 

 RITENUTO opportuno nominare in qualità di Presidente o Componente 

supplente, in caso di impedimento grave di uno dei tre componenti effettivi della 

Commissione esaminatrice, il dott. Simone Torsani funzionario informatico in servizio 

presso la U.O. gestione sistema informativo dell’Ente.  

 

DATO ATTO che ai dipendenti del Comune di Rimini non venga corrisposto 

alcun compenso, fatta eccezione per il compenso per lavoro straordinario, da riconoscere 

al personale dipendente, qualora le operazioni concorsuali si dovessero protrarre oltre 

l’orario d’ufficio; 

 

 DATO ATTO  che la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa 

Diodorina Valerino, Direttore e Segretario generale del Comune di Rimini. 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la 

copertura con contratto a tempo indeterminato e pieno di n. di n. 4 posti di 

ISTRUTTORE INFORMATICO - Area degli Istruttori. – Codice concorso  

2024-114-4, come segue:  

  

   Dott. Oliva Sanzio                                PRESIDENTE 

Responsabile della U.O. Gestione Sistema Informativo 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Concorsi 

       Determinazione Dirigenziale  n. 3033 del 18 novembre 2024 
  

 

 3 

 

Dott. Davide Galli                                           COMPONENTE 

Funzionario informatico in servizio presso U.O. Sistema Informativo  

Dott.ssa Valentina Urbinati                      COMPONENTE 

       Funzionario informatico in servizio presso U.O. Sistema Informativo  

 

Dott.ssa Donatella Magnani            COMPONENTE AGGIUNTA 

Esperta di lingua inglese  

Funzionario dell’Ente in servizio presso il settore Turismo 

 

Dott.ssa Cinzia Guerriero   RESPONSABILE ORGANIZZATIVO D’AULA E 

SEGRETARIA   

  Funzionaria in servizio presso l’Ufficio Concorsi dell’Ente 

 

2. di nominare i sottoindicati dipendenti dell’Ente, in qualità di componenti 

supplenti della commissione esaminatrice sopra indicata;  

 

Dott. Simone Torsani                   PRESIDENTE/COMPONENTE                           

funzionario informatico in servizio presso la U.O. gestione sistema informativo 

dell’Ente.  

 

Dott.ssa Alessandra Pesaresi                     COMPONENTE AGGIUNTA 

Esperta di lingua inglese  

Funzionaria presso la Direzione Generale - Progetti Europei 

 

3. di dare atto che i componenti la Commissione Giudicatrice dipendenti del 

Comune di Rimini, espleteranno l'incarico ratione officii; 

 

4. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Rimini; 

 

5. di dare atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa 

Diodorina Valerino, Direttore e Segretario generale del Comune di Rimini. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Diodorina Valerino) 

Firmato digitalmente  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Rimini, 21/11/2024
Segretario Generale
F.to Dott.ssa Diodorina Valerino


